
ACOSTA SANDOVAL
17.08 kW 27 de Mayo de 2025

PDBT 444241103582

4,811 kWh prom. $ 13,477

28 4,782 kWh $419

96.89 % BIMESTRE $ 13,058

$80,860.00 MXN $2,514.00 MXN $78,346.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.0 AÑOS 610 W 28 78.4 m 2 24.9 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 16 de Junio de 2025

20250035

ACOSTA SANDOVAL  

28 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

1 Costo del proyecto

Subtotal $ 315,074.07

TOTAL (MXN) $ 315,074.07



1 $ 80,860.00 $ 2,514.00 $ 0.00 $ 78,346.00 $ 78,346.00 $ -236,728.07

2 $ 84,903.00 $ 2,639.70 $ 0.00 $ 82,263.30 $ 82,263.30 $ -154,464.77

3 $ 89,148.15 $ 2,771.69 $ 0.00 $ 86,376.47 $ 86,376.47 $ -68,088.31

4 $ 93,605.56 $ 2,910.27 $ 0.00 $ 90,695.29 $ 90,695.29 $ 22,606.98

5 $ 98,285.84 $ 3,055.78 $ 0.00 $ 95,230.05 $ 95,230.05 $ 117,837.04

6 $ 103,200.13 $ 3,208.57 $ 0.00 $ 99,991.56 $ 99,991.56 $ 217,828.59

7 $ 108,360.13 $ 3,369.00 $ 0.00 $ 104,991.13 $ 104,991.13 $ 322,819.72

8 $ 113,778.14 $ 3,537.45 $ 0.00 $ 110,240.69 $ 110,240.69 $ 433,060.41

9 $ 119,467.05 $ 3,714.32 $ 0.00 $ 115,752.72 $ 115,752.72 $ 548,813.14

10 $ 125,440.40 $ 3,900.04 $ 0.00 $ 121,540.36 $ 121,540.36 $ 670,353.50

11 $ 131,712.42 $ 4,095.04 $ 0.00 $ 127,617.38 $ 127,617.38 $ 797,970.88

12 $ 138,298.04 $ 4,299.79 $ 0.00 $ 133,998.25 $ 133,998.25 $ 931,969.12

13 $ 145,212.94 $ 4,514.78 $ 0.00 $ 140,698.16 $ 140,698.16 $ 1,072,667.28

14 $ 152,473.59 $ 4,740.52 $ 0.00 $ 147,733.07 $ 147,733.07 $ 1,220,400.35

15 $ 160,097.27 $ 4,977.55 $ 0.00 $ 155,119.72 $ 155,119.72 $ 1,375,520.07

16 $ 168,102.13 $ 5,226.43 $ 0.00 $ 162,875.71 $ 162,875.71 $ 1,538,395.78

17 $ 176,507.24 $ 5,487.75 $ 0.00 $ 171,019.49 $ 171,019.49 $ 1,709,415.27

18 $ 185,332.60 $ 5,762.13 $ 0.00 $ 179,570.47 $ 179,570.47 $ 1,888,985.74

19 $ 194,599.23 $ 6,050.24 $ 0.00 $ 188,548.99 $ 188,548.99 $ 2,077,534.73

20 $ 204,329.19 $ 6,352.75 $ 0.00 $ 197,976.44 $ 197,976.44 $ 2,275,511.17

21 $ 214,545.65 $ 6,670.39 $ 0.00 $ 207,875.26 $ 207,875.26 $ 2,483,386.43

22 $ 225,272.94 $ 7,003.91 $ 0.00 $ 218,269.03 $ 218,269.03 $ 2,701,655.46

23 $ 236,536.58 $ 7,354.11 $ 0.00 $ 229,182.48 $ 229,182.48 $ 2,930,837.93

24 $ 248,363.41 $ 7,721.81 $ 0.00 $ 240,641.60 $ 240,641.60 $ 3,171,479.53

25 $ 260,781.58 $ 8,107.90 $ 0.00 $ 252,673.68 $ 252,673.68 $ 3,424,153.21



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,344.7 6,157.1 5,297.3 4,501.0 4,541.9 5,337.7

Consumo actual 5,734.0 7,774.0 925.0 0.0 0.0 0.0




